
농 업 기 술 센 터
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력 향상
단위: 농촌 소득기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 3 회 일반회계 농업기술센터

농업기술센터 34,669,609 34,397,856 271,753

국          7,463,712 7,413,935 49,777

균          2,485,000 2,485,000 0

기            270,246 270,246 0

도          3,562,057 3,362,429 199,628

군         20,888,594 20,866,246 22,348

농업경쟁력 향상 11,489,779 11,168,347 321,432

국          5,673,026 5,671,094 1,932

기             69,641 69,641 0

도          2,067,954 1,887,954 180,000

군          3,679,158 3,539,658 139,500

농촌 소득기반 조성 1,273,197 1,273,197 0

국            263,716 263,716 0

도            217,911 217,911 0

군            791,570 791,570 0

귀농귀촌 유치지원 358,000 358,000 0

국            179,000 179,000 0

도             35,800 35,800 0

군            143,200 143,200 0

201 일반운영비 158,800 111,000 47,800

국             79,400 55,500 23,900

도             15,880 11,100 4,780

군             63,520 44,400 19,120

01 사무관리비 91,800 44,000 47,800

  ◎귀농귀촌 홍보물 제작                69,800             22,000           47,800  경정 8,725,000원*8종

국             34,900 11,000 23,900

도              6,980 2,200 4,780

군             27,920 8,800 19,120

202 여비 1,800 6,000 △4,200

국                900 3,000 △2,100

도                180 600 △420

군                720 2,400 △1,680

01 국내여비 1,800 6,000 △4,200

  ◎사업추진 담당자 여비
                1,800              6,000          △4,200      경정 300,000원*2명*3월

국                900 3,000 △2,100

도                180 600 △420

군                720 2,400 △1,680

301 일반보전금 93,400 101,000 △7,600

국             46,700 50,500 △3,800

도              9,340 10,100 △760

군             37,360 40,400 △3,040

12 기타보상금 93,400 101,000 △7,600

  ◎동네작가 운영                 1,400              9,000          △7,600  경정 35,000원*40회

국                700 4,500 △3,800

도                140 900 △760

군                560 3,600 △3,040

307 민간이전 24,000 60,000 △36,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력 향상
단위: 농촌 소득기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             12,000 30,000 △18,000

도              2,400 6,000 △3,600

군              9,600 24,000 △14,400

02 민간경상사업보조 24,000 60,000 △36,000

  ◎귀농인 생산 농산물 유통 활성화 지원
                8,000             30,000         △22,000      경정 16,000,000원*1개소*50/100

국              4,000 15,000 △11,000

도                800 3,000 △2,200

군              3,200 12,000 △8,800

  ◎귀농귀촌인 주택설계비 지원
                6,000             20,000         △14,000      경정 2,000,000원*6가구*50/100

국              3,000 10,000 △7,000

도                600 2,000 △1,400

군              2,400 8,000 △5,600

농촌마을 공동체 활성화 2,037,500 1,718,000 319,500

도            426,000 246,000 180,000

군          1,611,500 1,472,000 139,500

기업형 새농촌 마을만들기 700,000 400,000 300,000

도            420,000 240,000 180,000

군            280,000 160,000 120,000

402 민간자본이전 700,000 400,000 300,000

도            420,000 240,000 180,000

군            280,000 160,000 120,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 700,000 400,000 300,000

  ◎2022년 선정 기업형 새농촌(도약) 마을만들기
    (1단계)               300,000                  0          300,000      300,000,000원*1개소

도            180,000 0 180,000

군            120,000 0 120,000

취약지역생활여건개조사업 19,500 0 19,500

207 연구개발비 19,500 0 19,500

01 연구용역비 19,500 0 19,500

  ◎취약지역생활여건개조사업 기본계획 수립 용
    역                19,500                  0           19,500      19,500,000원*1식

농산지원 8,035,479 8,033,547 1,932

국          5,404,310 5,402,378 1,932

기             34,359 34,359 0

도          1,424,043 1,424,043 0

군          1,172,767 1,172,767 0

논이모작직불금 1,500 3,968 △2,468

국              1,500 3,968 △2,468

301 일반보전금 1,500 3,968 △2,468

국              1,500 3,968 △2,468

12 기타보상금 1,500 3,968 △2,468

  ◎논이모작직불제 보상금
                1,500              3,968          △2,468      경정 1,500,000원*1식

국              1,500 3,968 △2,468

-312-



부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력 향상
단위: 농산지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

공익직불금 5,400,000 5,395,600 4,400

국          5,400,000 5,395,600 4,400

301 일반보전금 5,400,000 5,395,600 4,400

국          5,400,000 5,395,600 4,400

12 기타보상금 5,400,000 5,395,600 4,400

  ◎공익직불금             5,400,000          5,395,600            4,400  경정 5,400,000,000원*1식

국          5,400,000 5,395,600 4,400

축산 경쟁력 강화 4,997,193 4,931,469 65,724

국            378,879 326,301 52,578

기            200,605 200,605 0

도            480,162 473,589 6,573

군          3,937,547 3,930,974 6,573

축산물 청정·안전성 강화 1,598,031 1,532,307 65,724

국            378,879 326,301 52,578

기             39,149 39,149 0

도            241,883 235,310 6,573

군            938,120 931,547 6,573

살처분 보상금 90,724 25,000 65,724

국             72,578 20,000 52,578

도              9,073 2,500 6,573

군              9,073 2,500 6,573

301 일반보전금 90,724 25,000 65,724

국             72,578 20,000 52,578

도              9,073 2,500 6,573

군              9,073 2,500 6,573

12 기타보상금 90,724 25,000 65,724

  ◎살처분 보상금                90,724             25,000           65,724  경정 90,724,000원*1식

국             72,578 20,000 52,578

도              9,073 2,500 6,573

군              9,073 2,500 6,573

ASF, HPAI, FMD 상시방역체계 구축 436,530 436,530 0

도            130,959 130,959 0

군            305,571 305,571 0

101 인건비 15,000 0 15,000

도              4,500 0 4,500

군             10,500 0 10,500

04 기간제근로자등보수 15,000 0 15,000

  ◎양돈단지 광역울타리 점검                15,000                  0           15,000  15,000,000원*1식

도              4,500 0 4,500

군             10,500 0 10,500

201 일반운영비 271,530 286,530 △15,000

도             81,459 85,959 △4,500

군            190,071 200,571 △10,500

01 사무관리비 51,530 66,530 △15,000

  ◎거점소독시설 및 통제초소 운영비
               51,530             66,530         △15,000      경정51,530,000원*1식
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부서: 농업기술센터
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산물 청정·안전성 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             15,459 19,959 △4,500

군             36,071 46,571 △10,500

2022가축사체처리지원 0 21,600 △21,600

국                  0 10,800 △10,800

도                  0 3,240 △3,240

군                  0 7,560 △7,560

402 민간자본이전 0 21,600 △21,600

국                  0 10,800 △10,800

도                  0 3,240 △3,240

군                  0 7,560 △7,560

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 21,600 △21,600

  ◎가축폐사체 수거함 지원                     0             14,400         △14,400  경정 0원

국                  0 7,200 △7,200

도                  0 2,160 △2,160

군                  0 5,040 △5,040

  ◎가축폐사체 수거 처리비 지원                     0              7,200          △7,200  경정 0원

국                  0 3,600 △3,600

도                  0 1,080 △1,080

군                  0 2,520 △2,520

가축폐사체 수거 처리비 지원 7,200 0 7,200

국              3,600 0 3,600

도              1,080 0 1,080

군              2,520 0 2,520

402 민간자본이전 7,200 0 7,200

국              3,600 0 3,600

도              1,080 0 1,080

군              2,520 0 2,520

02 민간자본사업보조(이전재원) 7,200 0 7,200

  ◎가축폐사체 수거처리비 지원
                7,200                  0            7,200      12,000,000원*1식*60/100

국              3,600 0 3,600

도              1,080 0 1,080

군              2,520 0 2,520

가축폐사체 수거함 지원 14,400 0 14,400

국              7,200 0 7,200

도              2,160 0 2,160

군              5,040 0 5,040

402 민간자본이전 14,400 0 14,400

국              7,200 0 7,200

도              2,160 0 2,160

군              5,040 0 5,040

02 민간자본사업보조(이전재원) 14,400 0 14,400

  ◎가축폐사체 수거함 지원
               14,400                  0           14,400      24,000,000원*1식*60/100

국              7,200 0 7,200

도              2,160 0 2,160

군              5,040 0 5,040

농가경영 안정 지원 8,118,152 8,154,149 △35,997
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부서: 농업기술센터
정책: 농가경영 안정 지원
단위: 식량작물 안정생산 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국          1,146,877 1,151,610 △4,733

도            615,805 602,750 13,055

군          6,355,470 6,399,789 △44,319

식량작물 안정생산 지원 1,735,099 1,714,413 20,686

도            135,557 129,357 6,200

군          1,599,542 1,585,056 14,486

농업재해복구 238,022 217,336 20,686

도             62,401 56,201 6,200

군            175,621 161,135 14,486

307 민간이전 208,022 187,336 20,686

도             62,401 56,201 6,200

군            145,621 131,135 14,486

06 보험금 208,022 187,336 20,686

  ◎농기계종합보험지원                38,703             56,270         △17,567  경정 38,703,000원*1식

도             11,608 16,881 △5,273

군             27,095 39,389 △12,294

  ◎농업인안전보험지원                67,356             29,103           38,253  경정 67,356,000원*1식

도             20,204 8,731 11,473

군             47,152 20,372 26,780

친환경농업 생산 1,643,934 1,648,667 △4,733

국            508,382 513,115 △4,733

도            178,000 178,000 0

군            957,552 957,552 0

친환경농업직불 60,267 65,000 △4,733

국             15,267 20,000 △4,733

군             45,000 45,000 0

301 일반보전금 60,267 65,000 △4,733

국             15,267 20,000 △4,733

군             45,000 45,000 0

12 기타보상금 15,267 20,000 △4,733

  ◎친환경농업 직접지불제 지원
               15,267             20,000          △4,733      15,267,000원*1식

국             15,267 20,000 △4,733

영농기계 기술지원 593,100 645,050 △51,950

국              2,400 2,400 0

도             65,235 58,380 6,855

군            525,465 584,270 △58,805

농기계순회수리반 운영 216,800 211,600 5,200

301 일반보전금 205,200 200,000 5,200

12 기타보상금 205,200 200,000 5,200

  ◎수리지정점 부품비 지원
              205,200            200,000            5,200      경정 205,200,000원*1식

농기계 공급(농업용 면세유 구입비지원) 192,850 250,000 △57,150

도             57,855 51,000 6,855

군            134,995 199,000 △64,005

301 일반보전금 192,850 250,000 △57,150
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부서: 농업기술센터
정책: 농가경영 안정 지원
단위: 영농기계 기술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             57,855 51,000 6,855

군            134,995 199,000 △64,005

12 기타보상금 192,850 250,000 △57,150

  ◎농업용 면세유 구입비 지원
              192,850            250,000         △57,150      경정 192,850,000원*1식

도             57,855 51,000 6,855

군            134,995 199,000 △64,005

농업소득 향상 4,908,288 5,006,288 △98,000

국            111,680 111,680 0

균          1,470,000 1,470,000 0

도            238,960 238,960 0

군          3,087,648 3,185,648 △98,000

원예특작 생산기반 조성 270,500 368,500 △98,000

도             22,200 22,200 0

군            248,300 346,300 △98,000

물고추냉이 생산 실증 시범사업 0 98,000 △98,000

402 민간자본이전 0 98,000 △98,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 0 98,000 △98,000

  ◎물고추냉이 생산실증 시범사업
                    0             98,000         △98,000      140,000,000원*0개소*70/100

시험연구시설 관리 206,200 206,200 0

실증포장 및 시설운영 120,200 120,200 0

101 인건비 16,264 8,000 8,264

04 기간제근로자등보수 16,264 8,000 8,264

  ◎테스트베드 운영 및 창고정리 인부임
                8,264                  0            8,264      82,640원*5인*20일

201 일반운영비 66,436 74,700 △8,264

02 공공운영비 62,436 70,700 △8,264

  ◎스마트온실 및 실증포장 운영 관리 용역
               50,536             58,800          △8,264      12,634,000원*4인

스마트영농지원체계 구축 256,000 256,000 0

국            103,000 103,000 0

군            153,000 153,000 0

스마트농업 테스트베드 교육장 조성 256,000 256,000 0

국            103,000 103,000 0

군            153,000 153,000 0

401 시설비및부대비 256,000 256,000 0

국            103,000 103,000 0

군            153,000 153,000 0

01 시설비 256,000 256,000 0

  ◎테스트베드 교육장 조성
              206,000            206,000                0      경정 206,000,000원*1개소

국            103,000 100,826 2,174

군            103,000 105,174 △2,174
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부서: 농업기술센터
정책: 농업소득 향상
단위: 스마트영농지원체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 감리비 0 0 0

  ◎테스트베드 교육장 조성                     0                  0                0  경정 0원

국                  0 1,432 △1,432

군                  0 △1,432 1,432

03 시설부대비 0 0 0

  ◎태스트베드 교육장 조성                     0                  0                0  경정 0원

국                  0 742 △742

군                  0 △742 742

농업인 복지 증진 724,429 751,129 △26,700

국             26,500 26,500 0

도            112,272 112,272 0

군            585,657 612,357 △26,700

농업인 생활환경 개선 452,969 479,669 △26,700

국             26,500 26,500 0

도             22,500 22,500 0

군            403,969 430,669 △26,700

농산물 종합가공 기술지원 96,870 113,870 △17,000

201 일반운영비 38,000 44,000 △6,000

01 사무관리비 14,000 20,000 △6,000

  ◎농산물종합가공센터 운영비
               14,000             20,000          △6,000      14,000,000원*1개소

206 재료비 9,000 20,000 △11,000

01 재료비 9,000 20,000 △11,000

  ◎농산물종합가공센터 운영 재료비
                9,000             20,000         △11,000      200,000원*45개

농산물 가공 창업 활성화 지원 9,800 19,500 △9,700

402 민간자본이전 9,800 19,500 △9,700

01 민간자본사업보조(자체재원) 9,800 19,500 △9,700

  ◎농산물 가공창업 활성화 지원
                9,800             19,500          △9,700      19,600,000원*50/100*1개소

재무활동(농업기술센터) 412,159 366,865 45,294

보전지출 412,159 366,865 45,294

보조금 반환 412,159 366,865 45,294

802 반환금기타 412,159 366,865 45,294

01 국고보조금반환금 255,593 223,671 31,922

  ◎ 2021년 청년후계농 영농정착지원사업 집행잔
    액 및 이자                 3,148              4,425          △1,277

  ◎ 2021년 농촌지도사업 집행잔액 및 이자
               20,420                  0           20,420

  ◎ 2018년 신기술보급(농촌치유자원상품화지원
    사업) 집행잔액 및 이자                11,773                  0           11,773

  ◎ 2021년 유기·유실동물 입양비 지원사업 집
    행잔액 및 이자                 1,006                  0            1,006

      3,147,480원*1식

      20,419,750원*1식

      11,772,150원*1식

      1,005,380원*1식
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부서: 농업기술센터
정책: 재무활동(농업기술센터)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 시ㆍ도비보조금반환금 156,566 143,194 13,372

  ◎ 2021년 청년후계농 영농정착지원사업 집행잔
    액 및 이자                   399                 18              381

  ◎ 2021년 농촌자원복합산업화 지원사업 집행잔
    액 및 이자                    55                  0               55

  ◎ 2021년 강원토봉산업육성 지원사업 도비 집
    행잔액 및 이자                   119                  0              119

  ◎ 2020년 지능형축산시설도입사업 도비 집행잔
    액 및 이자                    54                160            △106

  ◎ 2017년 무허가축사 양성화지원사업 집행잔액
    및 이자                 4,764                  0            4,764

  ◎ 2018년 무허가축사 양성화지원사업 집행잔액
    및 이자                 3,600                  0            3,600

  ◎ 2021년 유기·유실동물 입양비 지원사업 집
    행잔액 및 이자                   302                  0              302

  ◎ 2021년 농촌지도사업 집행잔액 및 이자
                4,257                  0            4,257

      398,220원*1식

      54,460원*1식

      118,180원*1식

      경정53,250원*1식

      4,763,750원*1식

      3,600,000원*1식

      301,620원*1식

      4,256,910원*1식
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